Non qua arbiter, sed qua honestus aestimatur.

He corrects as a teacher, according to the fault.

Ut praeceptor punit, pro modo culpae.

As = accordingly as, proportionately as : sicut, uti, ita ut, ut, pro, pro eo atque, pro ut, pro eo ac, perinde ac, perinde ut, perinde atque

He ran to me as to his father.

Sicut ad patrem, ad me cucurrit.

The king, as my master said, is dead.

Rex ut dixit magister, obiit.

As I told you before.

Uti dixi antea.

As it is fit.

Ita ut aequum est.

My mother brought her up as if she had been her own.

Eduxit eam mater pro suâ.

It must be accounted of, as done by no right.

Pro eo habendum est, atque si nullo jure factum esset.

According as every man's pleasure is.

Pro ut cuique libido est.

As he did, or acted.

Pro eo ac fecit.

He did not understand it as I thought.

Non perinde ac ego putavi, intellexit.

These things are as is the mind of him that made them.

Haec perinde sunt, ut animus auctoris.

He did not seem to apprehend it as I had said.

Non perinde atque ego dixeram arripere visus est.

As = corresponding to as or so in a sequence when there is intimated an equality or comparison of something with another : tam, quam haud, non aequae et, aequae atque, aequae quam, aequae ac, nihilo minus quam

I act as foolishly as he.

Tam ridicule facio quam ille.

This troubles me as much as it does you.

Haec res non minus me male habet quam te.

He's afraid of me as much as any of you.

Non minus quam vestrum quivis me formidat.

He esteemed her as much as himself.

Illam haud minus quam seipsum magni fecit.

We should love our enemies as well as our friends.

Aequae inimicos et amicos diligeremus.

We rejoice at our friend's good fortune as well as at our own.

Laetamur amicorum fortunâ secundâ aequè atque nostrâ.

The father grew as pale as the boy.

Aequè quam puer expalluit pater.

I know the man as well as I know you.

Novi hominem aequè ac te.

You are in as great a danger as I.

Nihilò minus in periculo es quam ipse ego.

## Full List of Section Headings

I : A, an	XXXV : From	LXVIII : So
II : Above	XXXVI : Hence, Henceforth, Henceforward	LXIX : Such
III : About	XXXVII : Here	LXX : That
IV : Abroad	XXXVIII : His, Her, etc.	LXXI : Then, Than
V : Accord	XXXIX : Hither, Hitherto	LXXII : Thence
VI : According	LX : How	LXXIII : There
VII : After	XLI : If	LXXIV : The
VIII : Again	XLII : In	LXXV : Though
IX : Against	XLIII : It	LXXVI : Through
X : All	XLIV : Last	LXXVII : Till, Until
XI : Along	XLV : Let	LXXVIII : To
XII : Among	XLVI : Like	LXXIX : To be
XIII : And	XLVII : Little, Less, Least	LXXX : Together
XIV : As	XLVIII : Long	LXXXI : Too
XV : At	XLIV : Man	LXXXII : Towards
XVI : Away	L : Much	LXXXIII : Verbals in -ing
XVII : Become	LI : More, most	LXXXIV : Very
XVIII : Before	LII : Must	LXXXV : Under
XIX : Behind	LIII : Near, Nearer, Next	LXXXVI : Up
XX : Being	LIV : Neither.	LXXXVII : What
XXI : Beneath and Below	LV : Never	LXXXVIII : When
XXII : Beside and Besides	LVI : No	LXXXIX : Whence
XXIII : Between	LVII : Not	XC : Where
XXIV : Beyond	LVIII : Now	XCI : Whether, Whither
XXV : Both	LIX : Of	XCII : Which and Who
XXVI : But	LX : On, Upon	XCIII : While
XXVII : By	LXI : Or	XCIV : Why
XXVIII : Down	LXII : Over	XCV : With
XXIX : Either	LXIII Ought	XCVI : Within
XXX : Else	LXIV : Out	XCVII : Without
XXXI : Even	LXV : Own	XCIX : Yet
XXXII : Ever	LXVI : Self	C : You, Your
XXXIII Far	LXVII : Since	
XXXIV : For